PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

DECRETO N° 033/2017

Dispõe sobre a nomeação dos membros do

CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ICÉM - CMAS, e dá outras providências.

MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA DE MORAIS, Prefeita Municipal de Icém,

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

ARTIGO 1º - De conformidade com o Capítulo li, Artigo 2º da Lei Municipal nº 1.737/2009, de

12/11/2009, ficam nomeados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ICÉM - CMAS, os seguintes membros:

1- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

a) - 01 (um) Representante da Diretoria Municipal de Assistência Social:

Titular: ERII<A ALVES DOS SANTOS VIEIRA

Suplente: ANGELA ROSA RODRIGUES

CPF: 365.311.878-67

CPF: 109.500.428-03

b) - 01 (um) Representante da Divisão Municipal de Educação:

Titular: MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVEIRA GIL CPF: 018.554.3ü8-01

Suplente: FRANCISLAINE COELHO DE ARAUJO MATOS CPF: 219.933.968-88

c) - 01 (um) Representante da Divisão Municipal de Saúde:

Titular: CIBELE CRISTINA DA SILVA SANTOS CPF: 309.765.748-70

CPF: 350.383.438-99Suplente: PAULA VENTURA FREITAS

d) -01 (um) Representante da Divisão Municipal de Administração e Finanças:

Titular: MÁRIO ROBERTO DOS SANTOS

Suplente: WEMERSON REIS DA SILVEIRA

CPF: 393.822.818-00

CPF: 664.359.866-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

e) - 01 (um) Representante da Divisão Municipal de Obras:

Titular: MARCOSANTONIO DEOLIVEIRA

Suplente: NANCI PRADODA SILVA

CPF:735.217.608-04

CPF:094.178.978-02

11 - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) - 01 (um) Representante dos Usuários ou de Organizações de Usuários da

Assistência Social:

Titular: LUIZ CARLOSMELLOTE

Suplente: GILBERTOKRIESCH

CPF:735.261.508-34

CPF:518.633.168-68

b) - 03 (três) Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social:

b.L - 01 (um) Representante de Entidades e Organizações de Assistência

Social de Atendimento:

Titular: OSVALDO FOSSALUZZA CPF:742.487.828-04

Suplente: REGIANEDECARVALHO PEREIRA CPF:259.781.438-62

b.Z. - 01 (um) Representante de Entidades e Organizações de Assistência

Social de Assessoramento:

Titular: PEDROCORREIANEVES

Suplente: VERACIAPARECIDADOSSANTOS

CPF:019.010.318-37

CPF:786.029.478-87

b.B. - 01 (um) Representante de Entidades e Organizações de Assistência

Social de Defesa e Garantia de Direitos:

Titular: CINTIA KARINA SALlSSO

Suplente: DIVA MARTINS DEARRUDA

CPF:221.452.558-00

CPF: 126.493.938-82

c) - 01 (um) Representante dos Trabalhadores na Área da Assistência Social:

Titular: GERALDONAVAL DA SILVA CPF:070.670.828-89

Suplente: LUCINÉIA FERREIRALOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

ARTIGO 2º - o mandato dos membros do Conselho Municipal da Assistência Social de Icém

será de 02 (dois) anos, permitida ou não a recondução, conforme estabelecido no

Regimento Interno.

ARTIGO 3º - As funções a serem exercidas por todos os membros do Conselho serão

consideradas serviços relevantes para o Município, sem qualquer ônus para o

erário público.

ARTIGO 4º - Fica revogado em sua totalidade o Decreto Municipal nQ 026/2015, de

23/06/2015.

ARTIGO 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 29 de junho de 2017.

MARIA DE LOURDE~ ISO LV~ DEMORAIS'-----t..I1"±::'t.u nicipaI
Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura Municipal na data supra,

fixado no local de costume e em seguida publicado em jornal de circulação na cidade e região.

Oficiala de Gabinete

Rua prefeito João RIbeiro da SllVttir~-=s5(t.Centro· CEP 15460-000
Telefone: (17) 3282",9111 • Fax! {-t1) 3282.aW.r - www.lcem.s . oV.br -lcém-8P.

http://www.lcem.s